
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.844 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
OF. Nº 008/2022/VISA                                             
Ribeirão Claro, 15 de Março de 2022. 
 
À Sua Excelência 
Senhor Prefeito 
João Carlos Bonato 
                                                        
Prezado Senhor 

 
Encaminhamos por meio deste, o texto referen-
te à aprovação do cadastro 001/2022 para pu-
blicação em Jornal Oficial do Município de Ri-
beirão Claro, referente à aquisição e comerciali-
zação de medicamentos à base de RETINÓI-
DES DE USO SISTÊMICO – LISTA C2 DA 
PORTARIA 344 DE 12 DE MAIO DE 1998 – 
ANVISA, pela Empresa: LEFARMA – PRODU-
TOS FARMACEUTICOS LTDA, nome fantasia: 
LEFARMA 
Segue o texto: 
 
 
“A Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância 
Sanitária Municipal concede: Aprovação do Ca-
dastro 001/2022 à Empresa LEFARMA – Produ-
tos Farmacêuticos Ltda, nome fantasia LE-
FARMA, CNPJ Nº 42.654.647/0001-87, sito à 
Rua Doutor Xavier da Silva nº748 – Box 08 - 
centro – Ribeirão Claro 86.410-000 – PR, para 
aquisição e comercialização de medicamen-
tos à base de retinóides de uso sistêmico – 
lista C2 da Portaria Nº 344 de 12 de Maio de 
1998 – ANVISA”. 
                                                                                        
Sem mais para o momento 
                                                                                                     
Atenciosamente, 
 
                                                                                 
 

Marco Antonio Beltramo 
Dep. de Vigilância Sanitária 

 
Josiane Keila Vilela 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

GOVERNO MUNICIPAL PAG 

OF. Nº 008/2022/VISA  Ribeirão Claro, 15 de Março 
de 2022. 01 

RECURSOS HUMANOS PAG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPEN-

SA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N.º  02/2022 03 

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.844 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, 
considerando o resultado final do Processo 
Seletivo realizado para o preenchimento de 
vaga de estágio, conforme Edital n. º 001/2021; 
considerando a solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; 
considerando o Termo de Desistência 
apresentado pela candidata Rubria Angelica 
Clarindo de Godoi, datado de 16 de março de 
2022 . 
. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, os candidatos 
relacionados no Anexo I deste edital, aprovados 
no Processo Seletivo Público n.º 001/2021, para 
comparecer no dia 22 de março de 2022, às 
08h30min, no Departamento de Segurança e 
Medicina do Trabalho deste município, 
localizado na Rua Cel. Emilio Gomes, 731, 
neste Município, munidos dos seguintes 
documentos, visando submeter-se a avaliação 
médica para posterior preenchimento de vaga 
de estágio: 
 

 Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula 
Escolar; 

II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que 
seja atendida a convocação, o candidato que 
não o fizer será desclassificado, devendo ser 
convocado o candidato subsequente, de acordo 

com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado 
edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal 
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 17 de 
março de 2022. 

 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 
001/2021. 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CANDIDATO CPF 
CLAS

S 
JOÃO VICTOR MARQUES DA 
ROCHA 

11763198
928 5º 

LEONIDAS JOSÉ PAULI LOU-
RENÇO 

01235308
901 6º 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 18 de março de 2022. Ano IX      Edição nº 1.844 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N.º 

002/2022 – (SAAE)  

Favorecido: RT GEOLOGIA E CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA 
Documentos: CNPJ/MF n. º 37.347.959/0001-
08 
Objeto: a possível contratação de empresa 
para estudo locacional dos melhores locais para 
perfuração de Poço Artesiano em áreas de 
propriedade do SAAE ou da Prefeitura deste 
município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
Valor: total de R$ 21.290,00 (vinte e um mil, 
duzentos e noventa reais). 
Dotação Orçamentária: 11.001 
– 17.512.0017.2081 – 
3.3.90.39.00.00 – 
3.3.90.39.05.00 – Serviços Téc-
nicos Profissionais. 
Fonte de Recursos: 1.0076 – 
Recurso Próprio – Exercício 
Corrente.  
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos.  
PUBLIQUE-SE.  

Ribeirão Claro, 17 de março de 2022.  

 

Irani de Melo Gomes Neto 

=Diretor do SAAE=  

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-03-18T08:36:59-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




